
Lunes, 12 de febrero de 2018
6314

NÚMERO 30

CONSEJERÍA DE CULTURA E IGUALDAD

RESOLUCIÓN de 9 de enero de 2018, de la Dirección General de Deportes, 
por la que se hace público el listado de los deportistas, entrenadores y 
árbitros extremeños de alto rendimiento que han obtenido su calificación 
como tales durante el segundo semestre del año 2017. (2018060242)

Con fecha 14 de enero de 2013 fue publicado, en el DOE número 8, el Decreto 1/2013, de 8 
de enero, por el que se regula la calificación de los deportistas, entrenadores y árbitros 
extremeños de alto rendimiento, y los beneficios que para éstos establezca la Administración 
Autonómica, siendo éste modificado por el Decreto del Presidente 32/2014, de 20 de octu-
bre, publicado en el DOE número 207, de 28 de octubre de 2014 y por el Decreto 185/2016, 
de 22 de noviembre, publicado en el DOE número 228, de 28 de noviembre de 2016.

La redacción vigente de su artículo 6.9, contenida en el Decreto 185/2016, de 22 de noviem-
bre, establece que “Semestralmente se publicará, en el Diario Oficial de Extremadura, un 
listado en el que se dará publicidad de todos los deportistas, entrenadores y árbitros extre-
meños de alto rendimiento que hayan obtenido la calificación como tales. Se publicará un 
listado que contendrá a aquellos que hubieran obtenido dicha calificación durante los 6 
primeros meses del año y otro con quienes la hubieran obtenido durante los 6 últimos meses 
del año”.

En virtud de lo anterior,

R E S U E L V O :

Único. Dar publicidad al listado de los deportistas, entrenadores y árbitros extremeños de 
alto rendimiento que han obtenido su calificación como tales durante el segundo semestre 
del año 2017, contenido en el anexo de la presente resolución.

Mérida, 9 de enero de 2018.

  La Directora General de Deportes,

  M.ª CONCEPCIÓN BELLORÍN NARANJO



Lunes, 12 de febrero de 2018
6315

NÚMERO 30

A N E X O

DEPORTISTAS, ENTRENADORES Y ÁRBITROS EXTREMEÑOS DE ALTO 
RENDIMIENTO QUE HAN OBTENIDO SU CALIFICACIÓN COMO TALES 

DURANTE EL SEGUNDO SEMESTRE DE 2017

TIPO APELLIDOS Y NOMBRE

Deportistas Acevedo Gómez, María Barbaño

Deportistas Agudo García, Fátima

Deportistas Alfonso González, Juan

Deportistas Antúnez García, Vicente

Deportistas Aranda Gordillo, Ángel Manuel

Deportistas Ayala Torrado, Eduardo

Deportistas Barrero Bautista, Diego

Deportistas Bejarano Sánchez, Sonia

Deportistas Belvis Hernández, Antonio

Deportistas Benito de Tena, Julia

Deportistas Cabanillas Prieto, Alejandro

Deportistas Cabaña Pérez, Cristina

Deportistas Cabañas Moreno, Pedro

Deportistas Cabeza Paniagua, Julia

Deportistas Campos Romero, Antonio Miguel

Deportistas Cano Blázquez, Javier

Deportistas Carrasco Ávila, Joaquín

Deportistas Carrero Terrón, María

Deportistas Carroza Zamora, Verónica

Deportistas Carterio Bas, Alejandro



Lunes, 12 de febrero de 2018
6316

NÚMERO 30

TIPO APELLIDOS Y NOMBRE

Deportistas Casablanca Garrido, Víctor José

Deportistas Casas Fernández, Ricardo

Deportistas Casillas García, Miriam

Deportistas Castaño Camberos, Carmen Pilar

Deportistas Castro Valle, César

Deportistas Ceborro Fernández, Domingo

Deportistas Cienfuegos Pinilla, Javier

Deportistas Crespo Cobos, Alejandro

Deportistas Delgado Campos, Carlos

Deportistas Delgado Sánchez, Paula

Deportistas Díaz García, María Belén

Deportistas Domínguez Galán, Antonio Jesús

Deportistas Durán Navia, Miguel

Deportistas Fernández Ballesteros, José Ignacio

Deportistas Fernández Cano, Antonio

Deportistas Fernández Fernández, Antonio

Deportistas Figueroa Prieto, Marta

Deportistas Franco Salas, Antonio

Deportistas Freitas Rial, Antía

Deportistas García Barbellido, Alejandro

Deportistas García Chamizo, Carlos

Deportistas García Diestro, José Antonio

Deportistas García Gil, Álvaro



Lunes, 12 de febrero de 2018
6317

NÚMERO 30

TIPO APELLIDOS Y NOMBRE

Deportistas Gil Santos, Raquel

Deportistas Ginés López, Alberto

Deportistas Ginés López, Miryam

Deportistas Gómez Martín, Raquel

Deportistas Gómez Preciado, Beatriz María

Deportistas González Berjano, María Esmeralda

Deportistas González Olivares, Estela

Deportistas González Sánchez, Félix

Deportistas Guerra Simón, Alejandro

Deportistas Hernández Sánchez, Pedro José

Deportistas Hernández Santos, Isabel Yinghua

Deportistas Herreruela Jara, David

Deportistas Hidalgo Ledo, Celia

Deportistas Hidalgo Ledo, Elena

Deportistas Jiménez Sánchez, Juan Manuel

Deportistas Josemaría Martín, Paula

Deportistas Kim Peña, Alejandro

Deportistas López Enríquez, Ana Belén

Deportistas López Mulet, Íñigo

Deportistas López Opazo, Nayadet

Deportistas López Sayago, Francisco Javier

Deportistas Lozano Pintado, Julián

Deportistas Marín Gómez-Nieves, Antonio



Lunes, 12 de febrero de 2018
6318

NÚMERO 30

TIPO APELLIDOS Y NOMBRE

Deportistas Martín Uriol, Álvaro Rafael

Deportistas Martínez Madera, Irene

Deportistas Martínez Plá, Gala

Deportistas Mehdi Raiss Fakhroeddine, Mohamed

Deportistas Menayo Montero, Carmen

Deportistas Méndez Silveiro, Carlos Jesús

Deportistas Mendoza Pérez, Ángel

Deportistas Miranda García, José

Deportistas Nieto Expósito, Raúl

Deportistas Nieto Trinidad, Daniel

Deportistas Oses Moreno, Francisco Manuel

Deportistas Pajuelo Paredes, Iván

Deportistas Pampano Cillero, José María

Deportistas Pardo García, José Alfonso

Deportistas Parejo Dávila, José Luis

Deportistas Peix del Río, Ana

Deportistas Pérez González, Juan Bautista

Deportistas Pérez Martín, Alejandro

Deportistas Pila Viracocha, María Mercedes

Deportistas Pizarro Hernández, Alba María

Deportistas Rasero Ruiz, Luis Francisco

Deportistas Rasero Ruiz, Manuel

Deportistas Real Real, José Antonio



Lunes, 12 de febrero de 2018
6319

NÚMERO 30

TIPO APELLIDOS Y NOMBRE

Deportistas Ribera García, María

Deportistas Rodríguez Parrón, Yohana María

Deportistas Rodríguez Salamanca, Isabel

Deportistas Rodríguez Salas, Pablo

Deportistas Romera Pérez, Tomás

Deportistas Romero Ocampo, Pedro

Deportistas Rovirola Moreno, Ariadna

Deportistas Royo Martín, Ángel Vicente

Deportistas Sánchez Carrasco, Aureliano

Deportistas Sánchez García-Moncó, Pablo

Deportistas Soriano de la Osa, Alba

Deportistas Tiburcio Gragera, Carlos

Deportistas Tirado Dotor, Teresa

Deportistas Trinidad del Hoyo, Ainhoa

Deportistas Urbina Gómez, María Teresa

Deportistas Valle Gallardo, Juan Antonio

Deportistas Vallejo Carrascal, Raúl

Deportistas Verdasco Alfonso, Ana María

Entrenadores Cano Blázquez, Juan José

Entrenadores Fernández Carrillo, Jorge

Entrenadores Fernández Echeverría, Carmen

Entrenadores Gamero Gutiérrez, Cristo

Entrenadores Gómez Díaz, Adolfo



Lunes, 12 de febrero de 2018
6320

NÚMERO 30

TIPO APELLIDOS Y NOMBRE

Entrenadores Hidalgo Alonso, Jesús

Entrenadores Martínez Flores, Miguel

Entrenadores Moreno Prieto, Julio

Entrenadores Olcina Camacho, Guillermo Jorge

Entrenadores Pérez Jiménez, Judith

Entrenadores Rubio Corchado, Agustín

Árbitros Carretero Oliva, Joaquín

Árbitros Durán Manzano, Luis Fernando

Árbitros García Barriga, Sara

Árbitros García Gómez, Manuel

Árbitros García Ramos, Gregorio

Árbitros Méndez Guzmán, Carolina

Árbitros Talavera Talavera, Pedro


		2018-02-09T14:58:01+0100
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA-CIF S0611001I




